[bookmark: _Hlk15387352]DECRETO N.º 057/2021

“NOMEIA OS CONSELHEIROS A COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB”.

O Prefeito Municipal de Moema/MG, no exercício de suas atribuições, bem como no que lhe confere a Lei Municipal n.º 1062/2007 e alterações;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os Conselheiros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal do FUNDEB:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titulares – Neuza Maria Pereira e Marina Rezende Silva;
Suplentes – Vicente de Paula Cardoso e Adalgisa Aparecida Cunha de Castro.

[bookmark: _Hlk15387488]II – Representantes dos professores das escolas públicas municipais:
Titular – Daiana Aparecida Ferreira;
Suplente – Thaís de Oliveira Cardoso Ferreira.

III – Representantes dos diretores das escolas públicas municipais:
Titular – Cleize da Costa Caldeira Silva;
Suplente – Lilian Maria Cruz da Silva.

IV – Representantes dos servidores técnico-administrativos das escolas públicas municipais:
Titular – Flaviana Aparecida Gontijo do Couto;
Suplente – Maria do Carmo Resende Couto.

V – Representantes dos estudantes da educação básica pública:
Titulares – Lorena Dias Santana e Ricart Jonas Ferreira;
Suplentes – Josiane Renê Vaz Senra e Gabriela Ewellin Santos Cunha.

VI – Representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais:
Titulares – Jéssica Júlia Mesquita e Sheila Franco Assunção Araújo Lacerda;
Suplentes – Camila Campos Gontijo e Ângela Ribeiro de Castro.

VII – Representantes do Conselho Tutelar:
Titular – Valéria Cristina Couto;
Suplente – Ismênia Andréia Fernandes Silva.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 24 de fevereiro de 2021.

Alaelson Antônio de Oliveira
Prefeito Municipal